
 

                                                                              ПРИКАЗ  

30.08.2023                                                                                                                                     №142 

 
Об утверждении ООП НОО в новой (актуализированной) версии 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования» с целью приведения в соответствие образовательных школ действующему 

законодательству и на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 года 

№ 1)  

 

Приказываю: 

1. Утвердить новую (актуализированную) версию основной образовательной 

программы начального общего образования в соответствии с ФГОС НОО и ФОП НОО. 

2. Подготовить для публикации на официальном сайте школы в сети «Интернет» в 

соответствии с требованиями приказа Рособрнадзор от 14.08.2020 года № 831 «Об утверждении 

Требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации» следующую 

информацию (ответственный: Заместитель директора по УР Исаева З.В. Срок до 05.09.2023 г.): 

 описание образовательной программы с ее приложением в форме электронного 

документа или в виде активных ссылок, непосредственный переход по которым позволяет 

получить доступ к страницам Сайта; 

 об учебном плане с приложением его в виде электронного документа; 

 об аннотации к рабочим программам по каждому учебному предмету, курсу (в том 

числе неурочной деятельности), учебным модулям с приложением рабочих программ в виде 

электронного документа; 

 о календарном учебном графике с приложением его в виде электронного 

документа; 

 о методических и иных документах, разработанных школой для обеспечения 

образовательного процесса, а также рабочей программы воспитания и календарного плана 

воспитательной работы в виде электронного документа и иную информацию необходимую для 

публикации на официальном сайте школы.  

3. Разместить на официальном сайте школы информацию и копии документов с 

соблюдением требований Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации (постановление Правительства Российской 

Федерации от 20.10.2021 года №1802) (ответственный: Мусхаджиев М.Б. Срок до 10.09.2023 г.). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            Директор                                                                              З.В. Халикова 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБЕРАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 


		2023-11-08T15:43:56+0300
	Халикова Залина Висирхаджиевна




